2019年2月27日 星期三

编辑：戴 立 视觉设计：张 丹 校对：牛凤宇体育新闻
TIYUXINWEN

12

招标公告
项目全称：场地工程、电力网工程、场地配

套工程、以上工程监理、电力网工程勘察设计；
项目地点：辽宁省大连市甘井子区；
招标规模：1标段，建设7处场地，建旱厕和

垃圾池，平整场地，引入市政供电供水设施；2标
段，电力引接（约7.8公里），用电设备及环境监控
系统、机房线路改造等；3标段，部分配套房屋整
修、配套附属设施建设（包括道路绿化、构筑物工
程、室外排水工程、室外照明工程等）；4标段，以
上工程监理；5标段，电力引接(7.8公里)，用电设
备及监控系统、机房线路改造,以上工程设计；

合同估价：1 标段 2301 万元，2 标段 352 万
元，3 标段 454 万元，4 标段 39 万元，5 标段 8 万
元；

投标报名截止时间为 2019 年 2 月 27 日 18
时。（报名有效期不少于7天）

详细情况请登录军队采购网 http://www.
plap.cn查询。

联系人：王琳 电话：13324116694
中国人民解放军65054部队

2019年2月21日

▲营口市老边区王金香动迁户
回迁款项结算确认单丢失，边动
2001016，回迁安置地点：欢心小
区，楼号：7#-3-3-东，回迁面
积：76.06平方米，特此声明。
▲沈阳市辽中区鑫华月建材经
销处营业执照正本遗失，统一社
会 信 用 代 码 ：
92210122MAOU9MGK9K，注 册
日期：2017 年 6 月 27 日，声明作
废。
▲张彬，参加2011年度二级建造
师考试，考试成绩合格，资格证
书编号：00056505，证书及考试合
格登记表遗失，声明作废。

遗失声明

尽管在多数人看来，切尔西队
门将凯帕在联赛杯决赛中拒绝被替
换下场是对主教练权威最大的蔑
视，但切尔西俱乐部似乎想大事化
小，小事化了。凯帕通过俱乐部声
明为自己在联赛杯决赛中拒绝下场
的不当行为而道歉，作为处罚，俱乐
部仅仅扣除他一周的薪水。

这样一来，最尴尬的就是主教
练萨里了。抛开比赛输赢不说，门
将凯帕的不当行为，可以说让全队
的军心动摇，而萨里不仅没能用一
场胜利走出危机，反而还进一步暴
露出自己已经难以掌控球队的问

题。凯帕的道歉其实也挽救不了自
己形象的坍塌，球迷们对他的道歉
并不买账，认为预备队才是他该去
的地方。

但事实恰恰相反，下轮联赛凯
帕还有可能首发出场。在俱乐部声
明中，凯帕表示：“尽管存在误会，但
是我在那种场合犯了一个巨大的错
误。我诚挚道歉。”

主帅萨里也在声明中说：“凯
帕和我讨论了这件事，交流得很
好。比赛中发生的事情确实是个
误会，但他意识到，他的现场反应
不当，是个巨大的错误，他已经向

我、队友和俱乐部进行了道歉。对
于 我 来 说 ，这 件 事 已 经 翻 篇 了 。
每个人都要往前看，关注下一场
比 赛 。” 但 是 ，从 这 件 事 可 以 看
出，萨里的离开已经是迟早的事，
他和凯帕吵架那会儿，只有大卫·路
易斯出来劝架，其他人就当这事没
发生一样。

凯帕在社交媒体中表示：“我对
比赛最后时刻发生的一切被渲染成
现在这样感到懊悔。在任何时候违
背教练的任何决定，都不是我的本
意。教练以为我的状态无法继续比
赛，而我当时是想告诉他，我可以继

续战斗。我完全尊重我的教练。”不
管他怎么说，换人权永远掌握在教
练手里，作为球员谁都没有资格和
理由去挑战教练的换人权，这是再
简单不过的道理。

凯帕的举动，远远超出了人们
对职业球员的期待，甚至连切尔西
老队长特里都出来抨击凯帕，可以
说这场闹剧的结局是“全输”。凯
帕的这次选择没有帮到自己，也没
有帮到球队，纵然赛后门将和主帅
都声称这是一场误会，但就像名宿
古利特所言：“每个人都知道发生了
什么。”

只罚款不停赛

切尔西门将凯帕的道歉真管用
本报记者 黄 岩

终于有了确切的消息，中甲球
队延边富德因欠税风波最终解散。
根据递补顺序，中乙陕西长安竞技
队将晋级中甲。延边队解散，在中
国足球历史上只是给令人惋惜的解
散球队名单又添一员。然而延边队
解散的方式却与以往不同：他们是
第一支因为债务问题选择破产的球
队。破产后，超过18岁、签署职业球
员合同的球员将全部为自由身。

陕西长安竞技队替补，是因为
他们上赛季位列中乙第三名。同时
中国足协确认，陕西俱乐部符合中
甲联赛准入规则。根据足协杯首轮
抽签结果，陕西长安竞技队将在客
场挑战昆山 FC。按足协杯规则，中
甲球队在第三轮才参赛，这意味着
昆山FC可以直接晋级第二轮。

在中国足坛，延边足球一直口碑
不错，延边人对足球的喜好深入骨髓，
延边球队以顽强著称，俱乐部也很注
重青训和球员培养。2017赛季，延边
排名联赛倒数第二降入中甲。2018赛
季，延边位列中甲第十名。今年球队
很有重整河山的想法，2018年12月14
日，宣布前韩国首尔FC主教练黄善洪
出任球队主帅，据了解球队冬训效果
相当不错。但是，由于俱乐部破产，黄
善洪以及他的教练组合同也作废。因
为是破产不是转让，他并不能像之前
天津队主教练崔康熙那样提出赔偿。
据来自延边的消息，俱乐部副总经理
李哲给球员和教练员开会时表示：“接
下来将进行资产清算工作，俱乐部也
将想办法给大家1月份和2月份的工
资。”一位球员说：“想到了解散这个最

坏的结果，可真来的时候，我的心好似
在流血。”

俱乐部不在了，球员们只好另
寻出路。根据中国足协规定，2019
赛季冬季转会期本月28日截止。在
这样的情况下，中国足协决定采取
特事特办的方式，延边富德球员的
转会截止日期延到本周日，比其他
俱乐部球员多了三天时间。即便是
延期了，但时间也相对有限，所以延
边富德球员需要尽快寻找下家，这
样才能够不错过新赛季。中甲联赛
将于3月9日拉开帷幕，对替补升级
的陕西长安竞技队来说也很仓促，
目前，留给俱乐部引援运作的时间
寥寥无几，而球队整个冬训也是按
照中乙节奏备战的。有消息说，黄
善洪收到了来自陕西方面的邀请，

还有一部分延边富德的球员也将飞
抵西安，商讨加盟的具体事宜。

现在的问题是，在中甲、中乙方
面，有多支球队陷入财政危机，包括
辽足、川足、保定、云南飞虎、呼和浩
特在内的多支球队都前途未卜。我
们需要深究的是，俱乐部在当地的
运营，为什么会出现如此严重问
题？俱乐部的税务缴纳到底发生了
什么状况？这些问题如果不了解清
楚，不仅延边足球很难“涅槃重生”，
其他那些经营状况不佳的俱乐部恐
怕也难吸取教训。有人说，中国职
业联赛超高成本的运营，早就成为

“地上河”现象。一线城市的俱乐
部，都得依赖规模巨大的财团、企业
来维持，中小城市的职业俱乐部，难
度可想而知。

延边队解散
中甲尚未开幕已遭遇寒流

本报记者 黄 岩

转会窗口关闭前，中超中甲
都在加紧操作。2 月 26 日，中超
河北华夏幸福俱乐部宣布，中国
香 港 球 员 安 德 鲁·罗 素 正 式 加
盟。上个赛季，罗素在辽宁沈阳
宏运队效力，是球队的主力。这
个转会窗口，包括罗素在内的多
名辽足球员转会离开。

罗 素 1987 年 11 月 21 日 出
生 ，身 高 1.91 米 ，司 职 中 后 卫 。
2014 至 2017 赛季效力于香港超
级联赛南华队，出场 32 次贡献 3
个进球 2 次助攻。罗素出生在英
国南安普顿，18 个月大时就跟随
父母迁往香港生活，成为球员后
入选了香港代表队参加国际赛
事。2017赛季罗素短暂效力于马
来西亚超级联赛槟城队后，再次
回到香港超级联赛加入和富大埔
队。2018 赛季，罗素加盟辽宁足
球俱乐部登陆中甲联赛，代表球
队在联赛和杯赛中出场 29 次。

罗素在辽足的表现有目共睹，他
与阿萨尼组成的 后 防 线 高 大 威
猛 ，让 球 队 很 有 安 全 感 。 作 为
球 队 绝 对 主 力 ，罗 素 不 仅 在 防
守端做出贡献，还用 4 个进球证
明自己同样可以在进攻端给予球
队支持。

罗素转会对辽足来说是个
损 失 ，但 对 河 北 华 夏 幸 福 队 来
说 是 个 好 消 息 。 目 前 河 北 华
夏 幸 福 队 已 经 完 成 后 卫 线 赵
明 剑 等 球 员 的 交 易 ，在 仍 拥有
马 斯 切 拉 诺 和 张 呈 栋 的 情 况
下 ，罗 素 攻 防 两 端 的 能 力 有 望
在 新 赛 季 帮 助 华 夏 幸 福 队 稳
固中后场。

此前，辽足门将石笑天加盟了
长春亚泰，使得亚泰门将位置在中
甲联赛已算顶级配置。对于辽足
而言，转会收入等于新赛季的投
入，罗素的转会让球队又多了一笔
资金。

辽足罗素加盟河北华夏幸福
本报记者 黄 岩

自去年 10 月 CBA 公司发布总冠
军版队服之后，球迷就对辽宁男篮的
总冠军版队服充满期待。3月2日，辽
宁男篮将在常规赛第 42 轮主场对阵
浙江广厦队的比赛中首次身穿肩上印
有一个星的总冠军版球衣出战。

CBA新赛季发布会上，CBA公司
在发布新赛季 20 支参赛球队主客场
战袍的同时，还发布了冠军版球衣。
八一、上海、广东、北京、四川、新疆和
辽宁这7支夺得过总冠军的球队代表
身穿特别制作的黑色总冠军版球衣亮
相，这款以黑色为主色调设计的冠军
比赛服十分亮眼。在这身球衣的肩膀
位置，印上了代表总冠军次数的五角
星。其他方面，7 支球队的球衣样式
基本相同，只是在肩部的配色上有所
差别。当时代表辽宁队身穿总冠军队

服亮相的是高诗岩，辽宁队的队服上
印有一颗五角星。

按照CBA公司的计划，从常规赛
第 42 轮开始，7 支曾获得过总冠军的
球队将身穿总冠军版队服登场亮相。
而在第 42 轮最受关注的比赛莫过于
辽宁男篮主场与广厦队的较量，两队
不仅是上赛季CBA总决赛的对手，而
且目前成绩也位居前列。

这场强强对话本来就颇具关注
度，再加上辽篮将身穿总冠军队服出
战，让比赛增加了更多的看点。

据了解，2月26日，赞助商已经把
辽宁男篮总冠军版队服送到球队，队
员们试穿了新队服。根据安排，辽篮
常规赛最后两个主场以及季后赛阶段
的一些客场场次，都会身穿总冠军队
服出战。

3月2日
辽篮将身穿总冠军球衣亮相
本报记者 李 翔

在常规赛最后6轮，辽宁男篮对
于成绩的追求，就是争一下常规赛
头名。而对于郭艾伦来说，他有一
项个人的荣誉需要争取，那就是常
规赛 MVP。在自己职业生涯的第
九个赛季，郭艾伦迎来竞争MVP最
好的一次机会。

能不能当选 MVP，是要靠实力
说话的。常规赛前 40 轮，郭艾伦的
数据非常出色，场均得到22.6分、4.6
个篮板、6.2 次助攻，而且场均可以
命中2.2个三分球，这几项数据均为
职业生涯最高。并且辽篮很多场次
在提前锁定胜局的情况下，都早早

把郭艾伦换下休息，否则的话，他的
数据还会更加光鲜。

横向比较，郭艾伦的场均得分
排在国内球员第二，场均助攻则高
居国内球员第一。和以往第四节的

“英雄球”都交给哈德森处理不同，
本赛季常规赛的很多场次，在第四
节扛起球队往前冲的，都是郭艾伦，
他各方面的进步让人看在眼里。也
正是郭艾伦的爆发，帮助辽宁男篮
安然度过了危险的开局阶段，甚至
一度打出 25 连胜，在积分榜始终保
持对领头羊广东队的追击态势。

此外，客观条件对郭艾伦竞争

MVP也非常有利。此前两个赛季常
规赛MVP得主丁彦雨航本赛季前往
美国，郭艾伦少了一个非常强劲的竞
争对手。多次当选常规赛MVP的易
建联大多数时间在为季后赛蓄力，也
基本退出了竞争，这使得常规赛
MVP几乎笃定在郭艾伦和王哲林之
间产生。王哲林本赛季的表现也非
常抢眼，场均得分和篮板都排在国内
球员第一位，而且在他的带领下，福
建队也一直稳居积分榜前八。不过，
王哲林在福建队的战术地位非常高，
甚至两名外援都无法相比，这是郭艾
伦不具备的。公平地说，同样是打出

这样的全明星数据，郭艾伦显然是更
不容易的那个。

本赛季，辽宁男篮的目标是卫
冕总冠军，这也是郭艾伦最看重的
团队荣誉。相比而言，常规赛 MVP
虽然没有总冠军重要，但这一定程
度上代表着外界的认可，是一名球
员在中国篮坛价值的体现。9年里，
郭艾伦从一个 17 岁就升入一队的

“菜鸟”，一步步成长为如今国家队
第一控卫，一座 MVP 奖杯，不仅将
是对郭艾伦这些年努力拼搏最好的
褒奖，而且也将为 CBA 增添一段励
志的传奇。

竞争常规赛MVP

郭艾伦今年正当其时
本报记者 李 翔

本报讯 记者李翔报道 北京时
间 2月 26日，随着波多黎各队和多米
尼加队拿到男篮世界杯美洲区预选赛
最后两个出线名额，本届男篮世界杯
32 支参赛球队全部产生。这也将是
男篮世界杯（世锦赛）历史上，参赛球
队最多的一届。

在美洲区最后一轮预选赛的生死
战中，波多黎各队主场 65∶61 力克乌
拉圭队，不仅自己获得出线权，也间接
帮助输给巴西队的多米尼加队起死回
生，搭上世界杯的末班车。这样，经过
16 个月、共计 80 支球队的激烈厮杀，
2019 年男篮世界杯的参赛球队全部
确定：

一、东道主：中国。
二、美洲区 7 支球队：美国、阿根

廷、巴西、加拿大、委内瑞拉、波多黎
各、多米尼加。

三、欧洲区12支球队：捷克、法国、
德国、希腊、意大利、立陶宛、波兰、俄罗

斯、塞尔维亚、西班牙、土耳其、黑山。
四、亚太区 7 支球队：澳大利亚、

伊朗、日本、约旦、韩国、新西兰、菲
律宾。

五、非洲区 5 支球队：安哥拉、科
特迪瓦、尼日利亚、塞内加尔、突尼斯。

北京时间 3 月 16 日，2019 年篮球
世界杯分组抽签仪式将在中国深圳的
深圳湾体育中心举行。这也是篮球
世界杯历史上，首次向公众开放抽
签仪式全过程。在这次抽签仪式当
中，担任 2019 年 FIBA 篮球世界杯全
球大使的传奇球星姚明、科比·布莱
恩特和美国人气音乐制作人杰森·德
鲁罗将来到现场，32支球队将通过抽
签分成 8 个小组。本届男篮世界杯
将于 8 月 31 日揭幕，持续时间为 16
个比赛日。中国是第一次举办男篮
世界杯，比赛将在北京、广州、南京、
上海、武汉、深圳、佛山和东莞 8 座城
市举行。

男篮世界杯
32强全部产生

本报讯 记者李翔报道 继延边
队解散之后，2019赛季中甲联赛又生
波折。2 月 26 日，四川省足协发布公
告，由于四川安纳普尔那俱乐部在转
让过程中还存在不确定因素，因此放
弃举办新赛季的中甲联赛开幕式。

2018赛季，四川队以中乙联赛冠
军的身份冲甲成功，并且获得了新赛
季中甲开幕式的举办权。但自从上赛

季结束后，有关俱乐部股权的问题始
终没有间断，近日以黎兵为首的教练
组也突然离任，这让四川队的处境越
发艰难。26日，四川省足协出面发布
公告，透露因新旧投资方的股权转让
尚未完成，故放弃新赛季中甲开幕式
的承办工作。2019 赛季中甲联赛将
于 3月 9日开赛，但因为种种原因，具
体赛程至今未出炉。

四川放弃举办
2019赛季中甲开幕式

2 月 25 日，在 2018-2019 赛季 NBA 常规赛中，孟菲斯灰熊队主场以
110∶105战胜洛杉矶湖人队。勒布朗·詹姆斯在灰熊主场砍下24分12篮
板 11助攻，职业生涯“三双”次数达到 79次，超越张伯伦升至历史第五。
此役过后，湖人排名跌至西部第11位。

在其他场次的比赛中，火箭 119∶111击败老鹰，独行侠 112∶121不敌
快船，勇士121∶110取胜黄蜂，开拓者123∶110大胜骑士，步行者109∶113
不敌活塞，篮网101∶85横扫马刺，太阳124∶121险胜热火，雄鹿117∶106击
败公牛，国王105∶112惜败森林狼，76人111∶110险胜鹈鹕。图为湖人队
球员勒布朗·詹姆斯（左）在比赛中进攻。

本版照片由新华社提供

NBA常规赛 灰熊胜湖人

2月26日，在福州市举行的2019年举重世界杯赛暨东京奥运会资格赛女子
76公斤级比赛中，中国选手张旺丽以抓举118公斤、挺举156公斤，总成绩274公
斤夺得该级别抓举亚军、挺举和总成绩冠军，并创造了该级别挺举和总成绩两项
新的世界纪录。这是张旺丽在女子76公斤级比赛中。

举重世界杯女子76公斤级

张旺丽创造新世界纪录